iori studio militum ea quæ amissa erant, administrare, &
reficere instituit. Nam ubi tantos suos labores, & appa-
ratus male accidisse uiderunt, inducuntq; per scelus uiola-
tis suam uirum irrisui fore, perdoluerunt, quod una
de agger omnino comportari posset, nihil erat reliquū,
omnibus arboribus longè, lateq; in sinibus Mafiliensi-
um excisis, & coniectis, aggerem noui generis, atque
maudatum ex lateri ijs duobus muris, serū pedū cras-
situdine, atque eorum muros contignationem facere
instituerunt, a qua ferè latitudine, atq; ille congestus ma-
teria fuerat agger. Vbi autem spatium inter muros, aut
imbecillitas materie postulare uideretur, pile interponun-
tur, transversaria signa iniiciuntur, quæ firmamento es-
se possint. Et quicquid est contignatum, cratibus consper-
nitur, cratesq; luto integuntur. Sub tecto miles dextra, ac
sinistra muro tectus, aduersus plutei obiectū, ceteri, quæ-
cunq; usui sunt sine periculo supportat, celeriter rei admi-
nistatur, diuturni laboris detrimentum, solertia, & uir-
tute militum breui reconcinnatur, &c. Ex omnibus his, C
& superioribus unam oppugnationem terra pro suo com-
modo fecit poeta. Placuitq;] Transitionem parat ad
nauale certamen, quia terra non successerat. Non ro-
bore pecto.] Non pectis nauibus ad ostentationem, &
hodie nauæ, deorum aliquem, in cuius tutela esset, in na-
uibus pingunt. Quamobrem addit, fulgens tutela, no-
tans diuum aliquem tutelarem, uel Apollinem, uel Miner-
uam, uel Neptunum, uel Castorem, sed nauibus rudibus,
& impolitis, ut ex arboribus montanis, asseres scindun-
tur. Conseritur stab.] compingitur in modum area,
ac stabilis basis, ut in ea naumachia edi posset, & pugna
fiataria, præparatq; lectorem ad sequentem statim transi-
tionem, ad pugnam naualem.

se excluso, tres legio-
nes Mafiliā adduxit,
ac præter turres ac uo-
neas, quas ad oppuga-
nationem urbis egit,
naues longas 12. Are-
late fieri iussit, quibus
paratis, & armatis
summa

A summa celeritate diebus 30. à qua die materia excisa fuerat, adductisq; Mafiliã, D. Brutum præfecit. C. uerò Treboniũ ad oppugnationem urbis reliquit. Contra Maf-

siliensibus **L. Domitij** consilio. 17. longas naues expediuerunt, quarum undecim erant tectæ. His adiecerunt magnum numerum minorum nauigiorum, ut tanta nauium multitudine, Romana classis terretur. Huc accessit magna uis Albicorum, ac sagittariorũ, quos præmij, ac splendidis pollicitationibus huc inuitarunt. Et **L. Domitius** poposcit naues, quas colonis, & pastoribus, quos secum adduxerat, compleuit. Ad istum modũ egregie instructa classe, magna fiducia naues Casarianas petiuerunt, quibus præerat **D. Brutus**. Turrigeram.] Nauẽ Brutii, prætoriam. Cũm gurgite.] Ostendimus paulò ante